
 

Słowo Pana (Mt 5, 38-48)  
Jezus powiedział do swoich uczniów: "Słyszeliście, że powiedziano: „Oko za oko i ząb za 
ząb”. A Ja wam powiadam: Nie stawiajcie oporu złemu: lecz jeśli cię ktoś uderzy w prawy 
policzek, nadstaw mu i drugi. Temu, kto chce prawować się z tobą i wziąć twoją szatę, odstąp 
i płaszcz. Zmusza cię ktoś, żeby iść z nim tysiąc kroków, idź dwa tysiące. Daj temu, kto cię 
prosi, i nie odwracaj się od tego, kto chce pożyczyć od ciebie. Słyszeliście, że powiedziano: 
„Będziesz miłował swego bliźniego”, a nieprzyjaciela swego będziesz nienawidził. A Ja wam 
powiadam: Miłujcie waszych nieprzyjaciół i módlcie się za tych, którzy was prześladują, 
abyście się stali synami Ojca waszego, który jest w niebie; ponieważ On sprawia, że słońce 
Jego wschodzi nad złymi i nad dobrymi, i On zsyła deszcz na sprawiedliwych i 
niesprawiedliwych. Jeśli bowiem miłujecie tych, którzy was miłują, cóż za nagrodę mieć 
będziecie? Czyż i celnicy tego nie czynią? I jeśli pozdrawiacie tylko swych braci, cóż 
szczególnego czynicie? Czyż i poganie tego nie czynią? Bądźcie więc wy doskonali, jak 
doskonały jest Ojciec wasz niebieski".  

Rozważania do czytań 

Marek Ristau - Uczeń Jezusa postępuje tak jak On postępował. Jezus miłował wszystkich i 
umarł za wszystkich. My również miłujemy wszystkich, także nieprzyjaciół naszych, bo taka 
jest doskonałość, pokazana nam przez Ojca niebieskiego, który błogosławi nie tylko dobrych i 
sprawiedliwych, ale również złych i niesprawiedliwych. Nauczyliśmy się Chrystusa, a nie 
świata i oddajemy życie za braci, miłując do końca i bezwarunkowo. 
Marek Ristau 

Ogłoszenia duszpasterskie  

1. W procesie budowania naszej wspólnoty z 
Panem Bogiem powinniśmy pamiętać, że każda 
niedziela jest dniem Pańskim. Właśnie 
niedziela jest dniem zgromadzenia 
liturgicznego, dniem rodziny chrześcijańskiej, 
radości i odpoczynku od pracy, jest podstawą i 
rdzeniem całego roku liturgicznego, jest 
głównym dniem celebrowania Eucharystii, 
ponieważ jest to dzień zmartwychwstania 
Pańskiego. Biorąc żywy i świadomy udział we 
Mszy Świętej, wskazujemy na żywotność 
naszej wiary, umacniamy nasze powołanie do 
głoszenia Ewangelii Chrystusowej w świecie. 
 

2. Dzisiaj rozpoczynamy 56. Tydzień Modlitw 
o Trzeźwość Narodu. Kościół wzywa nas do 
szczególnej indywidualnej i wspólnotowej 
modlitwy oraz do abstynencji, którą możemy 
ofiarować Panu Bogu jako wynagrodzenie za 
grzechy pijaństwa innych osób lub z prośbą 
o uwolnienie od tego nałogu bliskich czy 
znajomych. Zachęcam wszystkich parafian do 
podjęcia takiej dobrowolnej abstynencji od 
alkoholu i innych używek nie tylko w ciągu 
tego wyjątkowego Tygodnia, ale nawet na 
dłuższy okres dla ratowania ludzi 
uzależnionych, zwłaszcza w naszej parafialnej 
wspólnocie. 
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3. Kończy się już tegoroczny karnawał. W tym 
tygodniu, 22 lutego, przypada Środa 
Popielcowa. Otwiera ona święty, szczególny 
czas Wielkiego Postu. Msze Święte tego dnia 
w naszym kościele o godz.: 6;30, 7;00; 9;00: 
10;00: 16;00; 17;00; 18;00; 19;30. 
Zewnętrznym znakiem naszego wejścia na 
drogę pokuty i nawrócenia jest posypanie 
głowy popiołem. W kulturze Izraela gest ten był 
wyrazem wielkiego smutku, żałoby. Popiół 
przypomina też, że wszystko, co ziemskie, 
powstało z prochu ziemi i znów w proch się 
obróci. Ten rozpad jest skutkiem grzechu. 
Jednak kapłan, posypując głowy wiernych 
popiołem, czyni nad nimi znak krzyża, który 
oznacza oczyszczenie i zmartwychwstanie. 
Zatem Wielki Post – czas pokuty, postu, 
wyrzeczeń i modlitwy – ma służyć naszemu 
nawróceniu, ma przygotować nasze serca na 
owocne przeżycie radosnych świąt 
Zmartwychwstania Pańskiego. 
 
4. Pamiętajmy, że w Popielec obowiązuje post 
ścisły, polegający na wstrzemięźliwości od 
pokarmów mięsnych i spożyciu jednego 
posiłku do syta w ciągu dnia. Pozostałe posiłki 
muszą zostać ograniczone co do ilości. Ten post 
obowiązuje wszystkich pomiędzy 18. a 60. 
rokiem życia. Pozostałych wiernych 
zachęcamy także do czynnego włączenia się w 
ten wielki akt pokutny, na miarę ich 
możliwości. Przypominam, że wszystkich od 
14. roku życia obowiązuje wstrzemięźliwość od 
pokarmów mięsnych. Przypominam też, że 
Wielki Post jest tak zwanym „czasem 
zakazanym” dla wszelkich hucznych wesel, 
zabaw i dyskotek. 
5. Od Środy Popielcowej do pierwszej niedzieli 
Wielkiego Postu włącznie trwać będą 
Kwartalne dni modlitw o ducha pokuty. Wielki 
Post powinien być naznaczony naszą ścisłą 
współpracą z Panem Bogiem, który „daje nam 
siłę zaczynania od nowa” (KKK nr 1432). 
6. Od środy popielcowej w naszym kościele 
będziemy odprawiać msze św. w dzień 
powszedni o godz. 9:00.  

7. Nasze duchowe wielkopostne ćwiczenia 
wzmocni udział w nabożeństwach pasyjnych: 
w Drodze krzyżowej, którą w naszym kościele 
będziemy celebrowali w piątki o godz. i 
dodatkowo  w środe po mszy św. o godz. 9:00 
oraz w Gorzkich żalach odprawianych w każdą 
niedzielę o godz.. NABOŻEŃSTWO GORZKICH 
ŻALI. Nabożeństwo gorzkich żali z kazaniem 
pasyjnym w niedziele o godz. 17.15 
Droga Krzyżowa w naszym kościele odbywa się 
w każdy piątek: dla dorosłych - godz. 9.00 po 
mszy św. i 17.30;oraz w środy po mszy św. o 
godz. 9:00 i  dla dzieci  w piątek - godz. 16.45; 

Droga krzyżowa w formie misterium - 
godz. 19.00; dla Wspólnoty WIARA I 
ŚWIATO w każdą sobotę o godz. 15.00 

Za udział w tych nabożeństw możemy 
uzyskać odpust zupełny, czyli darowanie 
przez Boga kary doczesnej za grzechy, 
które zostały odpuszczone co do winy. 
Odpust ten możemy ofiarować za siebie 
lub za zmarłych. Do jego uzyskania 
konieczne jest spełnienie zwykłych 
warunków, to jest: stan łaski uświęcającej, 
przyjęcie w tym dniu Komunii Świętej, 
modlitwa w intencjach wyznaczonych 
przez Ojca Świętego, wyzbycie się 
przywiązania do grzechy nawet lekkiego. 
Chciejmy obficie korzystać z tego skarbca 
łaski, jaki przez Kościół ofiaruje nam Pan 
Bóg, aby przybliżyć nas do siebie. 

8. Zapraszamy do wspólnego 
pielgrzymowania. Zapisy od niedzieli. 
PIELGRZYMKA NA SYCYLIĘ  - 21.05 – 
26.05.2023 – 6 DNI - KATANIA – ETNA – 
TAORMINA – FORZA D’AGRO – SAVOCA – 
VILCANO – LIPARI – MONREALE – PALERMO – 
MONTEPELLEGRINO – CEFALU. Szczegółowy 
program do odbioru w zakrystii.  
9. Solenizantom i jubilatom tego tygodnia 
życzymy wszelkich łask Bożych.  
10. W minionym tygodniu zmarli z naszej 
wspólnoty:  

  

 



 

 


